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Artuklular döneminde bugünkü Diyarbakır civarında 1200 yıllarında yaşamış bir mühendistir. Bu büyük mucit; aslında
günümüz bilgisayarlarının temeli olan robot saatler, su makineleri, şifreli kilitler/kasalar, termos ve otomatik oyuncaklar
gibi onlarca makinenin mucidi büyük bir mühendistir. Bu büyük icatlardan biri olan sibernetik haberleşme, denge kurma
ve ayarlama bilimidir. İnsanlarda ve makinelerde bilgi alışverişi, kontrolünü ve denge durumunu inceler. Bu bilim gelişerek
hayatımızın vazgeçilmezi olan bilgisayarların ortaya çıkmasını sağlamıştır.

Son yıllarda ülkemizde yapılan teknolojik hamleler kapsamında Baykar Havacılık ve Uzay Mühendisliği tarafından
yapım aşamasında olan “Uçan Araba” projesine de ismi verilen bu ünlü bilim insanı kimdir?

A)  Er-Razi
B)  Sabuncuoğlu Şerafettin
C)  Harezmî
D)  İbnü’l Heysem
E)  El-Cezeri
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Sümerler

Sümerler, M.Ö. 4000 - 2000 yılları arasında Irak’ın güneyinde (Güney Mezopotamya) yerleşik hayata geçmiş olup medeniyetin
beşiği olarak bilinen coğrafi bölgede yaşamış bir uygarlıktır. Site ismi verilen şehir devletleri şeklinde örgütlenmişlerdir. Ur,
Uruk, Kiş, Lagaş, Eridu ve Nippur en önemli şehirleridir. Site şehir devletlerinin başında ensi ve patesi ismi verilen krallar
bulunurdu. En önemli destanları Tufan, Yaradılış ve Gılgamış destanlarıdır. Önemli buluşlara imza atmışladır. Bunlardan
bazıları ise: çivi yazısı, tekerlek, çömlekçi çarkı ve ay yılı esaslı takvimdir. Ayrıca matematik, astronomi ve geometri alanlarında
gelişmişlerdir. Dört işlemi kullanmışlar, bölme ve çarpma cetvelleri hazırlamışlardır. Ziggurat adı verilen yedi kat ve üç
bölümden oluşan tapınaklar inşa etmişlerdir. Bu Zigguratlar tapınak, tahıl ambarı ve gözlemevi olarak kullanılmıştır.

Sümerlerle ilgili verilen bilgilere göre;

I.  Tarihi devirlere geçilmesi Sümerlerle birlikte olmuştur.
II.  Sümerlerde merkezi otorite oldukça güçlüdür.
III.  Sümerlerde astronomi alanında önemli gelişmeler yaşanmıştır.
IV.  Sümerler günümüzden yaklaşık 3500 yıl önce yaşamıştır.

yukarıda verilen öncüllerden hangileri doğrudur?

A) I ve II            B) I ve III           C) II ve IV

     D) I, II ve III            E) I, III ve IV
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1525 yılında Roma Germen İmparatorluğu ile Fransa arasında yaşanan Pavia Savaşını Roma Germen İmparatorluğu kazanmış ve savaş
sonrasında Fransa Kralı Fransuva esir düşmüştür. Fransuva, Kanuni Sultan Süleyman’a bir mektup yazarak kendisini esaretten kurtarılmasını
istemiştir. Bunun üzerine Kanuni Sultan Süleyman, Fransuva’ya şu mektubu kaleme alarak kendisine yardım edileceğini bildirmiştir. Yazılan
bu mektupta;

Yalnızca bu mektupta verilen bilgilere göre;

I.  Osmanlı Devleti Avrupa siyasetini etkileyecek güçtedir.
II.  Fransa Kralı esaretten kurtarılmıştır.
III.  Osmanlı Devleti bu dönemde en geniş sınırlara ulaşmıştır.

aşağıdakilerden hangisine ulaşılabilir?
A) Yalnız I            B) Yalnız III            C) I ve II
      D) II ve III              E) I, II ve III

“Ben ki sultanlar sultanı, hakanlar hakanı hükümdarlara taç veren Allah’ın yer yüzündeki gölgesi Akdeniz’in
ve Karadeniz’in ve Rumeli’nin ve Anadolu’nun ve Azerbaycan’ın ve Şam’ın ve Halep’in ve Mısır’ın ve Mekke’nin
ve Medine’nin Ve Kudüs’ün ve bütün Arap diyarının ve Yemen’in ve nice memleketlerin sultanı ve padişahı
Sultan Bayezid Han oğlu Sultan Süleyman Han oğlu Sultan Süleyman Han’ım. Sen ki Fransa vilayetinin kralı
Fransuva’sın.

Hükümdarların sığındığı kapıma elçinizle mektupla gönderip ülkenizi düşman istila edip şu anda hapiste
olduğunuzu bildirip kurtuluşunuz konusunda bizden yardım talep ediyorsunuz. Söylediğiniz her şey dünyayı
idare eden tahtımızın ayaklarına arz olunmuştur. Her şeyden haberdar oldum. Yenilmek ve hapis olunmak
hayret edilecek bir şey değildir.

Gönlünüzü hoş tutup üzülmeyesiniz. Böyle bir durumda atalarımız düşmanları mağlup etmek ve ülkeler
fethetmek için seferden geri kalmamışlardır. Biz de atalarımızın yolundayız ve daima memleketler ve alınmaz
kaleler fethetmekteyiz. Gece gündüz daima atımız eyerlenmiş ve kılıcımız belimizde kuşatılmıştır. Yüce Allah
hayırlara bağışlasın. Allah’ın istediği ne ise o olsun. Bundan başka haberleri gönderdiğiniz adamınızdan
öğrenebilirsiniz. Böyle biliniz.”



ÖRNEK
SORU

4. SEVİYE

9, 10 ve 11.SINIFLAR

 Hz Muhammed’e 610 yılında peygamberlik geldikten sonra Mekke’de İslamiyet’i yaymaya başlamıştır. Mekke’nin ileri gelen

zenginleri ise bu dinin yayılmasını kendi çıkarlarına uygun bulmamışlardır. Bu dönemde Arap Yarımadasında “Cahiliye

Dönemi”nin yaşanması toplumsal sınıf farklılıklarının olması ve İslamiyet’in eşitlik ve adaleti savunması bu durumun bazı

sebeplerindendir. Ayrıca Hac bahanesiyle Mekke’ye gelen kişilerin Kâbe’de bulunan putlara değerli hediyeler vermesi,

İslamiyet’le beraber putperestliğin yasaklanacak olması, Hz. Muhammed’e karşı faaliyetleri arttırmıştır. Kendisine ve ashabına

olan baskının gitgide artması üzerine önce Habeşistan’a sonra ise Medine’ye hicret gerçekleşmiştir.

Aşağıdaki olaylardan hangisi 622 yılında Medine’ye yapılan hicret öncesi gerçekleşmiştir?

A)  Bedir Savaşı

B)  Akabe Biatları

C)  Medine Sözleşmesi

D)  Hendek Savaşı

E)  Uhud Savaş
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Anadolu Hisarı: Anadolu Hisarı Boğaz’ın en dar bölgesinde bulunur ve Rumeli Hisarı’nın tam karşısındadır. 1395 yılında Yıldırım Beyazıt
tarafından yaptırılmıştır. Bu özel tarihî yapı, Anadolu’yu tehdit edebilecek ve İstanbul Boğazı’ndan gelebilecek saldırılar için önlem amaçlı
olarak yapılmıştır. Anadolu Hisarı’nın bulunduğu bölge, Boğaz’ın önemli bölgelerine hâkim olan bir konumda olduğu için hisarın inşasından
sonra İstanbul Boğazı kolaylıkla denetlenebilir hale gelmiştir.

Anadolu Hisarı’nın yapılmaya başlandığı dönemde,Bizanslılarile Cenevizliler burada koloniler halinde bulunuyorlardı. Osmanlılar ve Cenevizliler
için Boğaz’a hâkim olmak oldukça önemliydi. Bunun Osmanlı için önemi, İstanbul’un ele geçirilmek istenmesi durumunda Karadeniz’den
gelebilecek saldırıları önlemek ve Bizans’a Karadeniz’den gelecek yardımların önünü kesmekti.

Rumeli Hisarı: Rumeli Hisarı, Fatih Sultan Mehmed’in İstanbul’un Fethi için yaptırdığı ve askeri dehasını gösteren bir eserdir. Rumeli Hisarı’nın
projesini Fatih Sultan Mehmed bizzat kendisi hazırlamıştır. Hisarın yapımına 15 Nisan 1452 yılında başlanmış ve aynı yıl 31 Ağustos’ta
tamamlanmıştır. Yapımı çok kısa sürede tamamlanan bu hisar ile Fatih, İstanbul’u almak istediğini aslında herkese apaçık ilan etmiştir.
Fatih Sultan Mehmet, hisarın bazı bölümlerinin inşasını tamamen kendisi üstlenmiştir. Hisar, İstanbul Boğazı’nın en dar kesimine (600 metre)
yapılmış olup yaklaşık 30 dönümlük bir alan üstüne kurulmuştur. Bu eser, Anadolu Hisarı’nın tam karşısına inşa edilmiştir.

Verilen bu bilgilere göre;
I.  Anadolu ve Rumeli Hisarları yapılış amacı bakımından benzerlik göstermektedir.
II.  Bizans bu yapıların inşa edilmesini engellemek istemiştir.
III.  Osmanlı bu yapılar sayesinde boğaz trafiğini kontrol altına almıştır.
IV.  Anadolu ve Rumeli Hisarı Bizans’ın Karadeniz’den yardım almasını engelleyememiştir.

ifadelerinden hangileri doğrudur?

A) I ve II B) I ve III C) II ve IV

D) I, III ve IV E) II, III ve IV

Yıldırım Beyazıd döneminde
yapılan Anadolu Hisarı

Fatih Sultan Mehmed 
döneminde İstanbul’un Fethi
için yapılan Anadolu Hisarı
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